

ETuS Rheine 1928 e.V.

	edschaft im ETuS Rheine 1928		Mitglieds Nr.:
Name *		Vorname *	
Geburtsdatum *		Geschlecht	<u> </u>
Straße /Nr. *		PLZ/Ort *	
Telefon privat *		Mobil *	
Schüler/Student	* Ja Nein (Bescheinigung lege ich bei!)	Nationalitä	t *
E-Mail *			
Art der Anmeldung Neuanmeldung: Abteilung:			
Ummeldung: alte Abteilung: neue Abteilung:			
Zusatzmeldung: neue Abteilung:			
Sind weitere Familienmitglieder im ETuS Rheine: ja nein Name: Anmeldung weiterer Familienmitglieder:			
Name		Vorname:	
Geburtsdatum		Geschlecht	
Name		Vorname	
Geburtsdatum		Geschlecht	
Weitere Angaben: Mitarbeiter/in der Deutschen Bahn AG oder einer verbundenen Gesellschaft (auch BEV u. EBA) Angehörige/r zu vorstehendem Mitarbeiter Ich bestätige, dass keine gesundheitlichen Bedenken an der Teilnahme des Sportangebotes bestehen!			
Rheine, den	Untersch		inderjährigen eines gesetzlichen Vertreters)
SEPA-Basis-Lastschriftmandat (Einzugsermächtigung): Hiermit ermächtige ich den ETuS Rheine widerruflich den Mitgliedsbeitrag/Grund- u. Abteilungsbeitrag/Aufnahmebeitrag/Kursbeitrag			
IBAN DE			
Name der Bank:			
Name des Kontoinhabers:			
Adresse des Kontoinhabers:			
MünsterlandkartenNr.:			
Wichtig zu wissen: Für die Mitgliedschaft gilt die Satzung und Datenschutzerklärung des Vereins. Der Mitgliedsbeitrag richtet sich nach der jeweils gültigen Beitragsordnung. Satzung, Datenschutzerklärung und Beitragsordnung liegen zur Einsichtnahme in der Geschäftsstelle aus und stehen auf der Homepage des Vereins. Der Austritt aus dem ETuS 1928 e.V. kann nur schriftlich an den Vorstand gerichtet mit einer Frist von 4 Wochen zum Quartalsende erfolgen.			
Rheine, den	Untersch	rift :	





Einwilligung in die Veröffentlichung von Personenbildnissen

Präsentation von Mannschaften angefertigt und in folgenden Medien veröffentlicht werden dürfen:
 () Homepage des Vereins () Facebook-Seite des Vereins () regionale Presseerzeugnisse (Hallenecho, Münsterländische Volkszeitung, Rheiner Anzeige)
Ich bin darauf hingewiesen worden, dass die Fotos und Videos mit meiner Person bei der Veröffentlichung im Internet oder in sozialen Netzwerken weltweit abrufbar sind. Eine Weiterverwendung und/oder Veränderung durch Dritte kann hierbei nicht ausgeschlossen werden. Soweit die Einwilligung nicht widerrufen wird, gilt sie zeitlich unbeschränkt. Die Einwilligung kann mit Wirkung für die Zukunft widerrufen werden. Der Widerruf der Einwilligung muss in Textform (Brief oder per Mail) gegenüber dem Verein erfolgen.
Eine vollständige Löschung der veröffentlichten Fotos und Videoaufzeichnungen im Internet kann durch den ETuS Rheine 1928 e.V. nicht sichergestellt werden, da z.B. andere Internetseiten die Fotos und Videos kopiert oder verändert haben könnten. Der ETuS Rheine 1928 e.V. kann nicht haftbar gemacht werden für Art und Form der Nutzung durch Dritte wie z.B. für das Herunterladen von Fotos und Videos und deren anschließender Nutzung und Veränderung.
Ich wurde ferner darauf hingewiesen, dass trotz meines Widerrufs Fotos und Videos von meiner Person im Rahmen der Teilnahme an öffentlichen Veranstaltungen des Vereins gefertigt und im Rahmen der Öffentlichkeitsarbeit veröffentlicht werden dürfen.
Ort, Datum Unterschrift
Bei Minderjährigen bzw. Geschäftsunfähigen:
Bei Minderjährigen, die das 14. Lebensjahr vollendet haben, ist neben der Einwilligung des Minderjährigen auch die Einwilligung des/der gesetzlichen Vertreter erforderlich. Ich/Wir habe/haben die Einwilligungserklärung zur Veröffentlichung der Personenbilder und Videoaufzeichnungen zur Kenntnis genommen und bin/sind mit der Veröffentlichung einverstanden.
Vor- und Nachname/n des/der gesetzlichen Vertreter/s:
Datum und Unterschrift des/der gesetzlichen Vertreter/s:
Der Widerruf ist zu richten an:
ETuS Rheine e.V., Lindenstraße 43, 48431 Rheine, info@etus-rheine.de www.etus-rheine.de
* PFLICHTFELDER – eine Bearbeitung ohne diese Angaben ist nicht möglich!! Die persönlichen Daten werden nur für die Vereinsverwaltung benötigt und selbstverständlich nicht zu Werbezwecken genutzt!

Namenszeichen Abteilungsleiter/Übungsleiter:in

Ich willige ein, dass Fotos und Videos von meiner Person bei sportlichen Veranstaltungen und zur